


Presenti per l’Amministrazione: Vice Sindaco Carollo Antonio e Assessore Leggio Mariano;
Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 19:10;
Ad inizio di seduta presenti n. 10 Consiglieri;
Il Presidente del Consiglio passa a trattare il I punto all’o.d.g.

IL PRESIDENTE

Su  indicazione  dei  capigruppo  consiliari,  ai  sensi  dell’art.17  del  Regolamento  del  Consiglio 
Comunale,  designa  scrutatori  i  consiglieri  Grisanti  Marco,  Colantoni  Daniela  e  Pintavalle 
Carmelina. 



IL PRESIDENTE

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali seduta del 17.04.2018” 
dando lettura degli oggetti dei verbali dal n. 11 al n. 17; 
Il Consigliere Grisanti Maria pone il problema riguardante la deliberazione del bilancio, non visibile 
sul sito istituzionale;
I verbali vengono approvati con con la seguente votazione:
Votanti: n. 10
Favorevoli: n. 7
Astenuti: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle)
Contrari: n. 0

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i verbali delle sedute del 17.04.2018;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori;

DELIBERA

Approvare i verbali dal n. 11 al n. 17 della seduta del 17.04.2018.

                                                          



                                                                     
Si passa a trattare il punto all’ODG di oggetto “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 
degli equilibri per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. 267/2000”.

IL PRESIDENTE

Introduce il punto all’ODG dando lettura della proposta di deliberazione;
Interviene la Dott.ssa Schimmenti che fornisce informazioni tecniche sulla proposta;
Il Consigliere Grisanti Maria: le variazioni non garantiscono l’equilibrio della gestione corrente, 
perché non è evidenziato il FPV(Fondo Pluriennale Vincolato) di € 7.500,00.
Nella documentazione inviata ai consiglieri relativa all’argomento in discussione non ha trovato il 
prospetto sull’equilibrio di bilancio.
Chiede chiarimenti sulla previsione d’entrata di € 31.000,00.
Forniscono chiarimenti i funzionari comunali Schimmenti e Lupo. Con riguardo alla previsione di 
entrata, l’arch. Lupo informa che sono state già effettuate 11 concessioni di aree cimiteriali e sono 
state inviate le note per la stipula del contratto.
Chiesta ed ottenuta la parola, la cons. Maria Grisanti rileva che la differenza della parte corrente per 
€ 25.000,00 è finanziata con risorse di parte capitale.
Risponde  la  Dott.ssa  Schimmenti  condividendo  il  rilievo  sulla  opportunità  della  scelta  ma 
sostenendo la legittimità della variazione  in quanto nei limiti consentiti dalla legge.
Finiti gli interventi, il Presidente specifica che la proposta risulta corredata dai pareri favorevoli per 
la regolarità tecnica e contabile  e dal parere favorevole del Revisore Unico e pone ai voti,  per 
alzata di mano, il punto all’ODG, che viene approvato con la seguente votazione:
Votanti: n. 10
Favorevoli: n. 7
Contrari: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle)
Astenuti: n. 0

                                                               IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di oggetto “Assestamento generale  di bilancio e salvaguardia 
degli equilibri per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. 267/2000”.

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla stessa espressi;
Visto il parere favorevole reso sulla proposta dal Revisore Unico;

                                                                 D E L I B E R A

1. di apportare  al  bilancio di  previsione 2018/2020 approvato secondo lo schema di cui  al 
d.Lgs.  n.  118/2011  le  variazioni  di  competenza  e  di  cassa  di  assestamento  generale  di 
bilancio,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  8,  del  Tuel,  indicate  nell’allegato  A)  di  cui  si 
riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato
Fondo iniziale di cassa Cassa              0,00              0,00              0,00              0,00
Avanzo di amministrazione 2018              0,00              0,00              0,00              0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti

2018
2019
2020

         7.500,00
         7.500,00
         7.500,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

         7.500,00
         7.500,00
         7.500,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale

2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa"

2018
2019

       715.827,85
       715.722,65

             0,00
             0,00

             0,00
             0,00

       715.827,85
       715.722,65



2020
Cassa

       715.722,65
     1.382.091,32

             0,00
             0,00

             0,00
             0,00

       715.722,65
     1.382.091,32

Titolo 2 "Trasferimenti correnti"

2018
2019
2020

Cassa

     1.201.155,57
     1.201.155,57
     1.201.155,57
     1.758.562,33

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.201.155,57
     1.201.155,57
     1.201.155,57
     1.758.562,33

Titolo 3 "Entrate extratributarie"

2018
2019
2020

Cassa

       463.220,40
       471.987,74
       477.570,28
       767.199,80

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       463.220,40
       471.987,74
       477.570,28
       767.199,80

Titolo 4 "Entrate in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     2.490.305,10
     1.802.456,30
       636.600,00
     4.592.864,17

       115.150,00
             0,00
             0,00

       115.150,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.605.455,10
     1.802.456,30
       636.600,00
     4.708.014,17

Titolo 5 "Entrate da riduzione di 
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00
       705.160,46

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00
       705.160,46

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e 
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

     1.906.868,79
     1.903.368,79
     1.903.368,79
     1.926.798,43

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.906.868,79
     1.903.368,79
     1.903.368,79
     1.926.798,43

TOTALE ENTRATE

2018
2019
2020

Cassa

     6.934.877,71
     6.252.191,05
     5.091.917,29
    11.132.676,51

       115.150,00
             0,00
             0,00

       115.150,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     7.050.027,71
     6.252.191,05
     5.091.917,29
    11.247.826,51

USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Spese correnti"

2018
2019
2020

Cassa

     2.346.667,39
     2.305.267,71
     2.305.891,44
     3.256.227,70

       106.900,00
             0,00
             0,00

       103.400,00

        81.900,00
             0,00
             0,00

        81.900,01

     2.371.667,39
     2.305.267,71
     2.305.891,44
     3.277.727,69

Titolo 2 "Spese in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     2.574.562,93
     1.933.756,30
       767.900,00

     4.774.832,76

        90.150,00
             0,00
             0,00

        90.150,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.664.712,93
     1.933.756,30
       767.900,00

     4.864.982,76

Titolo 3 "Spese per incremento 
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4 "Rimborso Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

       106.778,60
       109.798,25
       114.757,06
       370.290,64

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       106.778,60
       109.798,25
       114.757,06
       370.290,64

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e 
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

     1.906.868,79
     1.903.368,79
     1.903.368,79
     1.983.495,88

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.906.868,79
     1.903.368,79
     1.903.368,79
     1.983.495,88

TOTALE USCITE

2018
2019
2020

Cassa

     6.934.877,71
     6.252.191,05
     5.091.917,29
    10.384.846,98

       197.050,00
             0,00
             0,00

       193.550,00

        81.900,00
             0,00
             0,00

        81.900,01

     7.050.027,71
     6.252.191,05
     5.091.917,29
    10.496.496,97



2. di accertare ai sensi dell’art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata 
dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in premessa richiamata 
ed  alla  luce  della  variazione  di  assestamento  generale  di  bilancio  di  cui  al  punto  1),  il  
permanere  degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza che 
per  quanto  riguarda  la  gestione  dei  residui  e  di  cassa,  tali  da  assicurare  il  pareggio 
economico-finanziario  per  la  copertura  delle  spese  correnti  e  per  il  finanziamento  degli 
investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel 
risultato di amministrazione;

3. di dare atto che:
· non  sono  stati  segnalati  debiti  fuori  bilancio  di  cui  all’art.  194  del  d.Lgs.  n. 

267/2000;
· il  Fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  stanziato  nel  bilancio  di  previsione  risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011;

· le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 
1, comma da 463 a 482, della legge n. 232/2016 (pareggio di bilancio), come risulta 
dal prospetto che si allega alla presente sotto la lettera B) quale parte integrante e 
sostanziale;

4.   di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2018, ai sensi 
dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000;

5.   di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del d.Lgs. 
n. 267/2000.

6.  di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente,  in  Amministrazione  
trasparente.

Successivamente  il  Presidente,  propone di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile così come da proposta;
A questo punto, pone ai voti la proposta che viene approvata con la seguente votazione:
Votanti: n. 10
Favorevoli: n. 7
Contrari: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle)
Astenuti: n. 0

Per quanto sopra

                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della superiore votazione;

                                                                  D E L I B E R A

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Si passa a trattare  il  punto all’ODG di oggetto “Regolamento Comunale di Protezione Civile  - 
Approvazione”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica, esprime apprezzamento per i contenuti del regolamento, il precedente è rimasto 
sulla  carta,  il  Comune  è  rimasto  inadempiente  e  si  sono  perse  opportunità  di  finanziamenti  e 
attrezzature;
Il  Consigliere  Grisanti  Maria:  rileva,  a  fronte  dei  compiti  previsti  nell’art.  7  del  Regolamento, 
l’esiguità delle risorse previste in bilancio, pari ad € 300,00.
Entra il Sindaco;
Successivamente  il  Presidente   pone  ai  voti,  per  alzata  di  mano,  la  proposta  ad  oggetto:  “ 
Regolamento Comunale di Protezione Civile - Approvazione” che viene approvata all’unanimità;
Presenti e votanti n. 10-.
 
                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente
Vista  la  proposta  di  deliberazione  di  oggetto  “Regolamento  Comunale  di  Protezione  Civile  - 
Approvazione” ed atti alla stessa acclusi;
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente;

                                                                   D E L I B E R A

- Di  approvare  il  “Regolamento  Comunale  di  Protezione  Civile”  allegato  alla   proposta  di 
deliberazione.

- Di  revocare  con  effetto  dalla  approvazione  del  Regolamento  medesimo  ogni  precedente 
disposizione in contrasto con le disposizioni in esso contenute.



Si passa a trattare  il  punto all’ODG ad oggetto:  “Regolamento  Costituzione  Gruppo Comunale 
Volontari  di Protezione Civile - Approvazione”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica;
Il Consigliere Grisanti Maria: rileva che all’art. 9 del Regolamento il Comune assume impegni ma 
senza uno stanziamento di risorse sufficienti in bilancio;
Successivamente  il  Presidente  pone  ai  voti,  per  alzata  di  mano,  la  proposta  ad 
oggetto:“Regolamento  Costituzione  Gruppo  Comunale  Vol.  di  Protezione  Civile  - 
Approvazione”,che viene approvata all’unanimità;
Presenti e votanti n. 10-.
 
                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente
Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Regolamento Costituzione Gruppo Comunale Vol. 
di Protezione Civile - Approvazione”;
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente;

                                                                   D E L I B E R A

Di approvare  il  “Regolamento  Costituzione  Gruppo Comunale  Volontari  di  Protezione  Civile  - 
Approvazione”” allegato alla  proposta di deliberazione.

Di  revocare  con  effetto  dalla  approvazione  del  Regolamento  medesimo  ogni  precedente 
disposizione in contrasto con le disposizioni in esso contenute.



Si passa a trattare il punto all’ODG ad oggetto: “Regolamento per la Concessione di Contributi, 
Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini – Approvazione”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica;
Successivamente, non avendo i consiglieri chiesto la parola, pone ai voti la proposta ad oggetto: 
“Regolamento  per  la  Concessione  di  Contributi,  Benefici,  Vantaggi  Economici  e  Patrocini  – 
Approvazione” ed atti alla stessa acclusi”, che viene approvata con la seguente votazione:
Votanti: n. 10
Favorevoli: n. 7
Astenuti: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle)
Contrari: n. 0
                                                       
                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente
Vista  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  “Regolamento  per  la  Concessione  di  Contributi,  
Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini – Approvazione”;
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori;

                                                                   D E L I B E R A

Approvare  il  Regolamento  comunale,  allegato  alla  presente,  per  la  concessione  di  contributi, 
benefici, vantaggi economici e patrocini;

Dare atto  che il  predetto  Regolamento  è  composto di  n.  22 articoli  e  che entrerà in  vigore ad 
intervenuta esecutività della presente deliberazione;

Dare atto che il presente Regolamento sostituisce a tutti gli effetti il precedente Regolamento di cui 
alle delibere di Consiglio Comunale n. 24/1993 e 53/1995, in premessa richiamate.



Si passa a trattare il punto all’ODG ad oggetto: “Ordine del Giorno per il Presidio Ospedaliero Di  
Petralia Sottana, Madonna dell’Alto – Approvazione”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica;
Il Consigliere Grisanti Maria: si dichiara d’accordo con la proposta;
Successivamente il Presidente  pone ai voti, per alzata di mano, la proposta ad oggetto: “Ordine del 
Giorno per il Presidio Ospedaliero Di Petralia Sottana, Madonna dell’Alto – Approvazione”,che 
viene approvata all’unanimità.
Presenti e votanti n. 10-.
                                                       
                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente
Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “ Ordine del Giorno per il Presidio Ospedaliero Di 
Petralia Sottana, Madonna dell’Alto – Approvazione”;
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente;

                                                                   D E L I B E R A

Di approvare l’ordine del giorno allegato alla  proposta, per formarne parte integrante e sostanziale,  
riguardante la precaria situazione sanitaria del territorio.

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessore alla Salute della Regione Siciliana.



Si  passa  a  trattare  il  punto  all’ODG  ad  oggetto:  “Regolamento  di  Cittadinanza  Attiva  sulla 
promozione del’impegno civico e sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura e 
la rigenerazione dei beni comuni urbani - Presentazione”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità  tecnica  ed  informa  che  la  stessa  viene  solo  presentata  e  non  verrà  sottoposta  ad 
approvazione;
Il Sindaco: si vuole dare una impronta diversa ai rapporti tra Amministrazione Comunale e cittadini, 
e il regolamento che viene presentato, e che sarà oggetto di confronto ed approfondimento tra i 
consiglieri e con i cittadini, intende sviluppare un sentimento di appartenenza e di coinvolgimento 
nella  gestione  dei  beni  comuni.  Informa che  è  intenzione  dell’Amministrazione  sperimentare  il 
pedibus, con il coinvolgimento dei nonni per accompagnare i bambini a scuola;
Il Segretario fornisce ulteriori informazioni sul regolamento che fa parte integrante della proposta.



Si passa a trattare  il punto all’ODG ad oggetto: “Dichiarazione esistenza/inesistenza  prevalenti 
interessi pubblici per la conservazione della costruzione abusiva sita in C/da Aquilea distinta in 
Catasto al Fg.n. 8 alle p.lle nn. 82,101”;

                                                                  IL PRESIDENTE

Illustra  la  proposta  di  deliberazione,  corredata  dal  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica;
L’Arch. Lupo integra la presentazione con informazioni tecniche, evidenziando che nella relazione 
istruttoria emerge che non c’è interesse al mantenimento dell’immobile da parte del Comune;
Il Consigliere Grisanti Maria: a seguito dell’ordinanza emessa dal Comune nel 1993 e per effetto 
dell’inottemperanza a tale ordinanza, si sarebbe dovuto acquisire l’immobile abusivo al patrimonio 
del Comune.
L’arch. Lupo fornisce chiarimenti  tecnici  sugli adempimenti  successivi all’ordinanza del 1993 e 
sottolinea che con l’approvazione della proposta oggi sottoposta al Consiglio Comunale si potrà 
definitivamente risolvere il problema attraverso la demolizione dell’immobile abusivo.
Successivamente, finiti gli interventi, il Presidente  pone ai voti, per alzata di mano, l’inesistenza di 
prevalenti  interessi pubblici  per la conservazione della costruzione abusiva sita in C/da Aquilea 
distinta in Catasto al Fg.n. 8 alle p.lle nn. 82,101”,che viene approvata con la seguente votazione:
Votanti: n. 10
Favorevoli: n. 7
Astenuti: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle)
Contrari: n. 0
                                                       
                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente
Vista  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  ““Dichiarazione  esistenza/inesistenza   prevalenti 
interessi pubblici per la conservazione della costruzione abusiva sita in C/da Aquilea distinta in 
Catasto al Fg.n. 8 alle p.lle nn. 82,101””;
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori;

                                                                   D E L I B E R A

Dare atto, ai sensi e per gli effetti del citato comma 5° dell’art. 31 del DPR 380/2001, che l’abuso di 
che trattasi risulta contrastare con rilevanti interessi urbanistici, ambientali e di rispetto dell’assetto 
idrogeologico.

Dichiarare l’inesistenza di prevalenti  interessi pubblici in relazione all’abuso di cui in oggetto e 
pertanto il fabbricato realizzato abusivamente verrà demolito a cura dell’ufficio e a spese e a carico 
dell’impresa ECO.EDIL srl, oggi proprietaria dei terreni su cui insiste il fabbricato abusivo, (che si 
è resa disponibile con esplicita richiesta), che verrà autorizzata con successivo atto amministrativo.



Comunicazione del Sindaco

A seguito di alcuni episodi che si sono verificati in occasione di recenti festività religiose, si pone il  
tema del rapporto tra Coro Anima Gentis e la Banda Musicale Francesco Bajardi. Oggi c’è una 
guerra tra fazioni. Il Sindaco deve essere garante di rapporti chiari e sereni. Sono state presentate al  
Comune note da entrambe le parti. Per cercare di superare questa incresciosa situazione, informa 
che verrà convocata un’ assemblea pubblica a cui è importante che tutti  i Consiglieri Comunali 
siano presenti,  oltre  naturalmente ai  rappresentanti  delle  due Associazioni..  E’ importante  che i 
Consiglieri  Comunali,  così  come  gli  Amministratori,  trovino  soluzioni  condivise,  non  che 
inaspriscano gli  animi.  Anticipa  che l’assemblea  pubblica  si  terrà  il  13 agosto ed  invita  tutti  i 
Consiglieri a partecipare.
Il  Presidente del Consiglio Comunale dichiara chiusa la seduta alle ore 20:20.


	Fondo iniziale di cassa
	Avanzo di amministrazione
	Disavanzo di amministrazione

